[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.12.2022 г.                                                                                                 № 107
О внесении изменений в решение

Малоярославецкого Районного Собрания

 депутатов от 26.10.2022  № 73

«Об освобождении от родительской

платы в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования»
В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», в целях оказания социальной поддержки членам семей граждан, заключившим контракт с российскими негосударственными вооруженными формированиями (частными военными компаниями),
Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести изменений в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 26.10.2022 г. № 73 «Об освобождении от родительской платы в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Освободить от родительской платы в муниципальных образовательных организациях Малоярославецкого района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, граждан, заключивших контракт с российскими негосударственными вооруженными формированиями (частными военными компаниями)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                      М.А.Брук